
278 – São Paulo, 131 (244) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 23 de dezembro de 2021

expansão do Aeroporto de São José dos Campos – Professor 
Urbano Ernesto Stumpf. Encerramento: 21/02/2022 às 10h00.

Julgamento de propostas: Tomada de Preços 026/SGAF/2021 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de serviço de reforma/ampliação de escola municipal - EMEF 
Leonor Pereira Galvão. Empresa classificada em 1º Lugar: EXM 
Construtora e Incorporadora Ltda. Empresas desclassificadas: 
Não houve. Informamos aos interessados, que está aberto o 
prazo para recurso, conforme art.109, inciso I da Lei Federal 
8.666/93. // Tomada de Preços 028/SGAF/2021 Objeto: Contra-
tação de empresa em serviço de engenharia para implantação 
de retorno, alargamento de via e recapeamento asfáltico na 
Avenida Dr. Sebastião Henrique da Cunha Pontes X Avenida 
Deputado Benedito Matarazzo, e Avenida Papa João Paulo I 
X Avenida Cidade Jardim. Empresa classificada em 1º Lugar: 
Frechaltore Construtora Ltda. Empresas desclassificadas: Não 
houve. Informamos aos interessados, que está aberto o prazo 
para recurso, conforme art.109, inciso I da Lei Federal 8.666/93.

Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 03, 
das 08h15 às 17h00. José Cláudio Marcondes Paiva – Diretor 
do Departamento de Recursos Materiais. Os editais completos 
podem ser retirados através do site: www.sjc.sp.gov.br.

 SECRETARIA DE SAÚDE
 Editais de licitação: PE 322/SS/2021. Objeto: Ata de Registro 

de Preços para o Fornecimento de Medicamentos Diversos - 
Ação Judicial - Grupo VI. Abertura em 10/01/2022 às 13h30.// 
PE 323/SS/2021. Objeto: Ata de Registro de Preços para o For-
necimento de Medicamentos Diversos - Grupo XLII. Abertura em 
11/01/2022 às 08h30.// PE 324/SS/2021. Objeto: Ata de Registro 
de Preços para o Fornecimento de Medicamentos Diversos - 
Grupo XLIII. Abertura em 11/01/2022 às 13h30.

Licitação homologada pela Secretária de Saúde, Margarete 
Carlos da Silva Correia: PE 314/SS/2021. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para Locação de Tendas - Grupo I. 
Homologada em 21/12/2021.

Informações: Rua Óbidos, 140 – Parque Industrial. Sérgio 
Salles – Diretor do Departamento Administrativo da Secretaria 
de Saúde. Editais na íntegra: https://servicos.sjc.sp.gov.br/sa/
licitacoes/index.aspx

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

 Processo nº 12.444/2021 – Inexigibilidade nº 10/2021
Objeto: Contratação de suporte e manutenção do sistema 

MEDIA PORTAL, renovação e upgrades, conforme termo de 
referência.

O Presidente da Câmara Municipal de São José dos Campos, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve RATIFI-
CAR a contratação do objeto epigrafado, observado o seguinte:

a. Fundamento legal: art. 25, inciso I da Lei Federal nº 
8.666/93;

b. Contratada: MEDIA PORTAL SOLUÇÕES EIRELI, CNPJ 
10.467/0001-00; e

c. Valor total da contratação: R$ 595.620,00 (quinhentos e 
noventa e cinco mil e seiscentos e vinte reais).

São José dos Campos, 22/12/2021 - Ver. Roberto da Penha 
Ramos – Presidente

 HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 21/2021 - Processo nº 11.190/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviço continuado de manutenção preventiva e corretiva 
em Nobreaks da marca CM modelo Sentry HT-80 e fornecimento 
e instalação de sistema de Gerenciamento e Equalização Ativa 
de Baterias, conforme condições estabelecidas no Termo de 
Referência– Anexo I.

No uso das atribuições que me foram conferidas pela Reso-
lução nº 4, de 1º de julho de 2021, HOMOLOGO o resultado do 
processo licitatório, no valor total de R$469.380,00 adjudicado 
em favor da empresa POWERBLADE SOLUCOES EM TI LTDA - 
CNPJ 11.623.636/0001-06.

Informações no site: www.camarasjc.sp.gov.br/portal-da-
-transparencia/licitacoes.php

Em 22/12/2021 – Michael Boccatto - Secretário Diretor-
-Geral

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Processo nº 11.537/2021 - 
Pregão nº 18/2021.

No uso das atribuições que me foram conferidas pela 
Resolução nº 4, de 1º de julho de 2021, ADJUDICO E HOMO-
LOGO o resultado do processo licitatório, no valor total de 
R$2.150.000,00 (dois milhões, cento e cinquenta mil reais), adju-
dicados em favor da empresa SEAL TELECOM COMERCIO E SER-
VIÇOS DE TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ 58.619.404/0008-
14.

Em 22 de dezembro de 2021. Michael Boccatto - Secretário 
Diretor-Geral

 EXTRATO DE CONTRATO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Processo de Execução Contratual nº 13.650/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2021
Inexigibilidade nº 10/2021 – Processo Licitatório nº 

12.444/2021
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de suporte e manuten-

ção do sistema MEDIA PORTAL, renovação e upgrades, detalha-
do na tabela abaixo, conforme Termo de Referência.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40 Serviços de Tec-
nologia da Informação e Comunicação – PJ consignadas 
nos exercícios de 2021, 2022 e 2023 e 4.4.90.40 Serviços de 
Tecnologia da Informação e Comunicação – PJ consignado no 
exercício de 2021.

CONTRATADA: Media Portal Soluções Ltda.
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2021.
VALOR DO CONTRATO: R$ 595.620,00 (quinhentos e noven-

ta e cinco mil e seiscentos e vinte reais).
ASSINA PELA CONTRATADA: Fábio de Sales Guerra Tsuzuki, 

CPF: 115.712.658-80, Sócio Administrador.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e 

Silva, CPF: 220.181.068-05, Secretário Diretor-Geral.
RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, 

Chefe de Seção de Contratos.
 EXTRATO DE CONTRATO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Processo de Execução Contratual nº 13.653/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2021
Pregão Presencial nº 19/2021 – Processo Licitatório nº 

11.382/2021
OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente contrato 

é contratação de empresa especializada para fornecimento e 
instalação de carpete em aproximadamente 1536 m² de área, do 
tipo BOUCLE, em nylon, de 6 mm, na cor Azul Royal, incluídos 
os serviços de retirada do carpete nas dependências do Plenário, 
Galeria do Plenário e Auditório Mario Covas da Câmara Munici-
pal de São José dos Campos – SP, conforme Termo de Referência 
– Anexo I do Edital.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10-010312001.2001 - 
3.3.90.39 - Manutenção e conservação de bens imóveis e 
3.3.90.30 – Material para manutenção de bens imóveis consig-
nadas no exercício 2021.

CONTRATADA: Vito Mauro Junior EPP.
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2021.
VALOR DO CONTRATO: R$ 333.861,00 (trezentos e trinta e 

três mil, oitocentos e sessenta e um reais).
ASSINA PELA CONTRATADA: Vito Mauro Junior, CPF: 

224.783.938-08, Procurador.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e 

Silva, CPF: 220.181.068-05, Secretário Diretor-Geral.
RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, 

Chefe de Seção de Contratos.

http://www.riopreto.sp.gov.br/PublicaLicitacao/Visitante.action - 
Wanderley Ap. de Souza – Diretor de Compras e Contratos.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n.° 
735/2021, processo 15.240/2021 objetivando Registro de Preços 
para aquisição de materiais de laboratório. Secretaria Municipal 
de Saúde. O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 
11/01/2022. às 8h30min e abertura a partir das 8h32min. O edi-
tal, na íntegra e demais informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Portal de Compras.

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 618/2021
ATA Nº 1181/21
CONTRATADA: CM HOSPITALAR S/A
OBJETO: Fornecimento de medicamentos pata atender 

ações judiciais - Valores Unitários - Item 7– R$1.384,140; Item 
8– R$374,400; Item 17– R$25,100; Item 18– R$18,010; Item 
19– R$18,010; Item 28– R$1.243,000; Item 38– R$83,180; Item 
41– R$8.924,150– SMS – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 618/2021
ATA Nº 1182/21
CONTRATADA: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FAR-

MACEUTICOS EIRELI ME
OBJETO: Fornecimento de medicamentos pata atender 

ações judiciais - Valores Unitários - Item 2– R$0,750; Item 5– 
R$0,190; Item 20– R$6,619; Item 46– R$0,423– SMS – Prazo 
de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 618/2021
ATA Nº 1183/21
CONTRATADA: INDMED HOSPITALAR EIRELI
OBJETO: Fornecimento de medicamentos pata atender 

ações judiciais - Valores Unitários - Item 1– R$0,550; Item 3– 
R$70,000– SMS – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 618/2021
ATA Nº 1184/21
CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COEMRCIO, IMPOR-

TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos pata atender 

ações judiciais - Valores Unitários - Item 27– R$25,830; Item 
30– R$29,300– SMS – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 651/2021
ATA Nº 1185/21
CONTRATADA: CM HOSPITALAR S/A
OBJETO: Fornecimento de medicamentos pata atender 

ações judiciais - Valor Unitário - Item 4– R$14.802,360– SMS – 
Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 517/2021
CONTRATO nº PRE/0235/21
CONTRATADA: EXPRESO NEWS EMPRESA JORNALISTICA E 

DE PUBLICIDADE LTDA
OBJETO: Prestação de serviços técnicos de criação, produ-

ção, captação, edição e pos produção de conteúdos educacio-
nais, elaboração e manutenção de site, monitoramento e produ-
ção de conteúdo e relatório de utilização dos sites e das redes 
sociais – Item 1 - SME – Fabiana Zanquetta de Azevedo- Prazo 
de Vigência: 12 meses. Valor Total: R$990.000,00

 JULGAMENTO
DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 035/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPREITADA DE MÃO DE 

OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS VISANDO A EXE-
CUÇÃO DA OBRA DE REFORMA/READEQUAÇÃO DO CENTRO 
INTEGRADO DE EDUCAÇÃO, CIENCIAS E CULTURA PROF. AZIZ 
NACIB AB’SABER – CIECC - (AV. JOÃO BATISTA VETORAZZO, 500, 
DISTRITO INDUSTRIAL) – SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO. À vista dos 
autos e do parecer elaborado pela Secretaria Municipal de Edu-
cação (fls. 619), o qual é utilizado como razões de decidir e passa 
a fazer parte integrante desta decisão, a Comissão Municipal de 
Licitações prolata a classificação das propostas: 1º Colocado: 
CONSTRUTORA RIO OBRAS COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO 
EIRELI R$ 577.864,26 - 2º Colocado: MLS GERENCIAMENTO DE 
OBRAS LTDA EPP R$ 586.512,63 - 3º Colocado: RAC CONSTRU-
ÇÕES RIO PRETO LTDA ME R$ 588.125,93 - 4º Colocado: J.A. 
TINELI MARQUES & CIA LTDA EPP R$ 619.999,22 - 5º Colocado: 
LGR CONSTRUTORA LTDA EPP R$ 650.483,70 - 6º Colocado: 
GIALLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA R$ 709.619,37 - O 
inteiro teor dessa decisão se acha encartada nos autos do pro-
cesso à disposição dos interessados. Publique-se para ciência.

 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

 SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
E FINANÇAS
 Edital de licitação: Tomada de Preços 030/SGAF/2021 

Objeto: Contratação de empresa para implantação de galeria 
de águas pluviais no Centro Poliesportivo João do Pulo - Jardim 
Satélite. Encerramento: 13/01/2022 às 09h00. // Pregão Eletrô-
nico 312/SGAF/2021 Objeto: Prestação de serviço de frete com 
veículo com capacidade minima de 15 lugares, para transporte 
de alunos da rede pública de ensino, residentes no distrito de 
São Francisco Xavier. Abertura: 07/01/2022 às 14h00. // Pregão 
Eletrônico 314/SGAF/2021 Objeto: Contratação de empresa para 
substituição de transformador e disjuntor da cabine primária. 
Abertura: 25/01/2022 às 09h00.

Reabertura de licitação com alteração de edital: Pregão 
Eletrônico 181/SGAF/2021 Objeto: Aquisição de eletrodomésti-
cos. Reabertura: 26/01/2022 às 08h30. // Pregão Eletrônico 233/
SGAF/2021 Objeto: Aquisição de jogos e brinquedos. Reabertura: 
25/01/2022 às 08h30.

Prorrogação de licitação por prazo indeterminado: Concor-
rência Pública 020/SGAF/2021. Objeto: Contratação de empresa 
para execução de serviço de reforma e ampliação de escola 
municipal - EMEF Mercedes Carnevalli Klein. Informamos que 
a Licitação em referência, que aconteceria em 12/01/2022 às 
09h00, foi Prorrogada por prazo indeterminado.

Indeferimento de recurso: O Diretor do Departamento de 
Recursos Materiais, Sr. José Cláudio Marcondes Paiva, INDEFERE 
o Recurso interposto pela Empresa Fibra Distribuição & Logística 
Eireli, referente ao Pregão Eletrônico 265/SGAF/2021 Objeto: 
Aquisição de caminhões zero km.

Licitações homologadas pelo Secretário de Gestão Adminis-
trativa e Finanças, Sr. Odilson Gomes Braz Junior: Pregão Eletrô-
nico 101/SGAF/2021 Objeto: Aquisição de uniformes. Homologa-
da em: 20/12/2021, referente aos lotes 1, 3, 4, 8 e 9 do edital. 
// Pregão Eletrônico 262/SGAF/2021 Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de sanitização de ambientes 
e controle microbiológico de ambientes fechados. Homologada 
em: 22/12/2021. // Pregão Eletrônico 288/SGAF/2021 Objeto: 
Aquisição de jogos educativos. Homologada em: 20/12/2021.

Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 03, 
das 08h15 às 17h00. José Cláudio Marcondes Paiva – Diretor 
do Departamento de Recursos Materiais. Os editais completos 
podem ser retirados através do site: www.sjc.sp.gov.br.

 Edital de licitação: Concorrência Pública Internacional 021/
SGAF/2021 Objeto: Concessão da exploração, manutenção e 

acordo com o art. 5º do Decreto Presidencial nº 7.775/12, art. 
17º da Lei 12.512/11 e art. 3º da Resol. nº 50/12 do GGPAA da 
SESAN. SMAA. Realizou-se análise das amostras e documenta-
ção apresentadas pelo participante e, de acordo com o parecer 
emitido pela equipe técnica, o Grupo Gestor do PAA promulga 
o seguinte resultado: COOP. DOS PROD. RURAIS DE S. J. RIO 
PRETO: amostras apresentadas e aprovadas e fichas técnicas 
entregues conforme exigido no edital. Diante do exposto, o 
Sec. Mun. de Agric. e Abastecimento, por meio do Grupo Gestor 
do PAA, resolve dar por finalizado o processo de apresentação 
de documentação e amostras. Publique-se para ciência dos 
interessados. O inteiro teor dessa decisão se acha encartado 
nos autos do processo à disposição dos interessados. SMAA. A. 
Pedro Pezzuto Jr.

EXTRATO: CONVÊNIO Nº 05/2021-SMS - QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E A 
FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICINA DE SÃO JOSÉ 
DO RIO PRETO. OBJETO: O presente convênio tem por objetivo 
a prestação de serviços complementares ao Sistema Único de 
Saúde – SUS, para assistência à saúde da população em geral 
e populações mais vulneráveis, em todas as faixas etárias, por 
intermédio de ações de promoção, proteção e recuperação da 
saúde, com a realização integrada de ações preventivas e assis-
tenciais, através da oferta de serviços, prioritariamente através 
da realização de consultas médicas, odontológicas, de enferma-
gem e dos demais técnicos em saúde na Atenção Básica, Média 
Complexidade, Urgência e Emergência e Vigilância em Saúde, 
garantindo, em conjunto com a Secretaria Municipal de Saúde 
de São José do Rio Preto, o cumprimento das disposições para 
a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes 
e a manutenção dos programas estabelecidos para o cumpri-
mento dos princípios do SUS; entre outros, a universalidade de 
acesso aos serviços de saúde em todos nos níveis de assistência 
e a integralidade da assistência, que se entende pelo conjunto 
articulado e contínuo das ações e dos serviços preventivos e 
curativos, individuais e coletivos, exigidos para cada caso, em 
todos os níveis de complexidade do Sistema. PRAZO – Da data 
de assinatura até 18 de janeiro de 2023, conforme o estabeleci-
do no Plano de Trabalho apresentado pela Entidade e aprovado 
pelo Conselho Municipal de Saúde. BASE LEGAL: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93, LEI FEDERAL Nº 8.080/1990, CF/1988. DATA DE 
ASSINATURA: 20 de dezembro de 2021. Pelo Município, através 
da Secretaria Municipal de Saúde, Aldenis Albaneze Borim, pela 
FUNFARME, Jorge Fares.

EXTRATO: CONVÊNIO Nº 06/2021–SMS - INSTRUMENTO 
DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO RIO PRETO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, E A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO. OBJETO: Prestação de serviços de 
saúde hospitalares para contratação de leitos de UTI (Unidade 
de Terapia Intensiva) visando o enfrentamento à pandemia do 
Coronavírus – COVID-19 (incluindo apoio diagnóstico e terapêu-
tico), pelo HOSPITAL, integrante da rede de serviços de saúde 
localizado no Município de São José do Rio Preto, aos usuários 
do Sistema Único de Saúde, em regime de complementação com 
o poder público municipal. VALOR GLOBAL: O valor global esti-
mado para a execução deste convênio será de R$ 1.728.000,00 
(um milhão, setecentos e vinte e oito mil reais), conforme o espe-
cificado no Plano de Trabalho proposto pela Entidade. PRAZO: O 
presente convênio terá vigência da data de sua assinatura até 
o dia 31/03/2022, podendo, de comum acordo, mediante termo 
aditivo, haver alteração, dentro dos limites legais. BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 8.080/1990, Art. 199, § 1º 
da CF/1988. DATA DE ASSINATURA: 20 de dezembro de 2021. 
Pela Secretaria Municipal de Saúde, Aldenis Albaneze Borim; 
pela Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São José do 
Rio Preto, José Nadim Cury.

EXTRATO
1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL RETI-RATIFICAÇÃO
PE 367/2021 - PRE/0190/21
CONTRATADA: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA EPP
Reti-ratificação da Cláusula Segunda item 2.4 - SMS
EXTRATO
EXTRATO DA SESSÃO
Modalidade: Pregão eletrônico 702/2021 Processo: 

15.120/2021
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender ação judi-

cial. Secretaria Municipal de Saúde. Por não apresentar nenhuma 
proposta declaro o presente pregão DESERTO. Sandra Cristina 
Dourado Neves Saeki- pregoeira

 ERRATA
Publicação do dia 22.12.2021 ref. PE 367/2021
Onde se lê: PRE nº 0204/2021
Leia-se: PRE nº 0196/21
 LICITAÇÃO
DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE ABERTURA
CHAMADA PÚBLICA Nº 09/2021 – Proc. 15.115/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE GRUPOS FORMAIS DA AGRI-

CULTURA FAMILIAR DETENTORES DE DAP JURIDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ABASTECIMEN-
TO DAS UNIDADES ESCOLARES, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ARTIGO 14, DA LEI 11.947 
DE 16/07/2009; RESOLUÇÃO FNDE Nº 06 DE 08/05/2020 SEC. 
MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. Valor Estimado R$ 
748.071,53 - Os Grupos Formais deverão apresentar a documen-
tação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 18/janei-
ro/2022, às 14:30 horas, na Diretoria de Compras e Contratos, no 
2° andar do Paço Municipal, na Av. Alberto Andaló, 3030, Centro, 
São José do Rio Preto/SP. Outras informações: http://www.riopre-
to.sp.gov.br/PublicaLicitacao/Visitante.action - Wanderley Ap. de 
Souza – Diretor de Compras e Contratos.

LICITAÇÃO
DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE ABERTURA
CHAMADA PÚBLICA Nº 010/2021 – Processo nº 

15.117/2021
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da agricultura 

familiar mediante Programa Alimenta Brasil – PAB, na Moda-
lidade de Compra Institucional, com dispensa de licitação, de 
acordo com art. 5º do Decreto Presidencial nº 7.775/12, art. 17º 
da Lei 12.512/11 e art. 3º da Resolução nº 50/12 do GGPAA 
da SESAN. - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO/SP - SEC. MUN. AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. Valor 
Estimado R$ 214.763,98 - Os Grupos Formais deverão apresen-
tar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o 
dia 07/JANEIRO/2022 às 15:00 horas, na Diretoria de Compras e 
Contratos, no 2° andar do Paço Municipal, na Av. Alberto Andaló, 
3030, Centro, São José do Rio Preto/SP. Outras informações: 
http://www.riopreto.sp.gov.br/PublicaLicitacao/Visitante.action - 
Wanderley Ap. de Souza – Diretor de Compras e Contratos.

LICITAÇÃO
DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE ABERTURA
CHAMADA PÚBLICA Nº 011/2021 – Proc. 15.114/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE GRUPOS FORMAIS DA AGRI-

CULTURA FAMILIAR DETENTORES DE DAP JURIDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ABASTECIMEN-
TO DAS UNIDADES ESCOLARES, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ARTIGO 14, DA LEI 11.947 
DE 16/07/2009; RESOLUÇÃO FNDE Nº 06 DE 08/05/2020 SEC. 
MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. Valor Estimado 
R$ 173.592,01 - Os Grupos Formais deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 
19/JANEIRO/2022, às 14:30 horas, na Diretoria de Compras e 
Contratos, no 2° andar do Paço Municipal, na Av. Alberto Andaló, 
3030, Centro, São José do Rio Preto/SP. Outras informações: 

CARMEN ELIZA GARCIA - Diretora do Departamento de 
Assistência Social.

São João da Boa Vista, 22 de dezembro de 2021.
 CHAMAMENTO PÚBLICO 004/21
RESULTADO DA ANÁLISE DA ATA DO PLANO DE TRABALHO
A Comissão Especial de Seleção do Departamento de Assis-

tência Social é favorável à aprovação do plano de trabalho apre-
sentado pela OSC ALBERGUE NOTURNO BOM SAMARITANO.

WALQUIRIA FAGUNDES - Presidente da Comissão de Sele-
ção do Departamento de Assistência Social.

São João da Boa Vista, 22 de dezembro de 2021.
 RESULTADO DO PE 117/21
A Pref. M. de São João da Boa Vista torna público o resul-

tado do certame supra.
JOSÉ CARLOS DE SOUZA-PRODUTOS FARMACÊUTI-

COS, vencedor dos itens pelos respectivos valores unitários: 
002(3,36), 004(0,16).

MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRE-
LI, vencedora dos itens pelos respectivos valores unitários: 
003(6,57), 007(0,22).

EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME, 
vencedor do item pelo respectivo valor unitário: 005(0,1650).

DANIEL FERRARI ABRANTES-DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS-ME, vencedor do item pelo respectivo valor unitário: 
006(0,25).

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, vencedor do 
item pelo respectivo valor unitário: 008(0,14).

INOVAMED HOSPITALAR LTDA, vencedor do item pelo 
respectivo valor unitário: 009(0,0899).

O item 001 foi declarado FRACASSADO.
RENATA GIÃO RUY - Pregoeira

 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

 DESPACHO
Despacho De Dispensa e Ratificação (art. 26 LF 8.666/93)
Inexigibilidade 17/2021
Contratada: CBC Companhia Brasileira de Cartuchos
Objeto: aquisição de munições a serem utilizadas no trei-

namento dos agentes da guarda civil municipal, objetivando 
fornecer meios operacionais para o desenvolvimento do traba-
lho diário, garantindo a segurança do agente e a prestação do 
serviço à população com excelência e qualidade. Fund. ART. 25, 
I da LF 8666/93. SMTTS. Amaury Hernandes.

DESPACHO
Despacho De Dispensa e Ratificação (art. 26 LF 8.666/93)
Inexigibilidade 14/2021
Contratada: Consórcio Riopretrans
Objeto: Aquisição de créditos de vale transporte escolar 

para atendimento aos alunos da rede municipal de ensino. Fund. 
ART. 25, I da LF 8666/93. SME – Fabiana Zanquetta de Azevedo

 AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 561/2021 – Processo n.º 

14.000/2021
Objeto Registro de Preços para aquisição de dietas indus-

trializadas para atender ações judiciais. Secretaria Municipal 
de Saúde. Sessão pública realizada on-line com inicio dia 
25/10/2021, sendo adjudicado os itens às empresas declaradas 
vencedoras: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. (Itens: 6 , 9 , 15 , 
16); RAGA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. (Itens: 7 , 8 , 11 
, 12 , 17 , 18 ); RIOMÉDICA RIO PRETO LTDA ME –( Itens: 2 , 3 , 
4 , 5); SOMEDICA CIRURGICA RIO PRETO EIRELI EPP ( Item 13); 
SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA (Itens: 1 , 10 , 14). Não houve 
manifestação de intenção de recurso. A íntegra da sessão está 
disponível no “Portal de Compras – Sandra Cristina Dourado 
Neves Saeki - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade. Aldenis Albaneze Borim - Secretá-
rio Municipal de Saúde.

AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 666/2021 – Processo n.º 

14.902/2021
Objeto Registro de Preços para aquisição de copos descar-

táveis e guardanapos de papel destinados aos departamentos 
e secretarias que compõe a Administração Direta Municipal. 
Secretaria Municipal de Administração. Sessão pública realizada 
on-line com início dia 10/12/2021, sendo adjudicado o item 01 
à empresa declarada vencedora: WILSON PEREIRA DA SILVA 
TACOS EPP. Item 02: Fracassado. Não houve manifestação de 
intenção de recurso. A íntegra da sessão está disponível no “Por-
tal de Compras – Eloisa Sestini da Cunha Pinheiro - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vis-
lumbrar nenhuma irregularidade. Adilson Vedroni - Secretário 
Municipal de Administração.

AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 685/2021 – Processo n.º 

15.006/2021
Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de 

carpintaria para o Setor de Manutenção Escolar. Secretaria 
Municipal de Educação. Sessão pública realizada on-line com 
início dia 17/12/2021, sendo adjudicados os itens à empresa 
declarada vencedora: INDUSTRIA DE MÓVEIS V.V. LTDA. ME 
(itens 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7). Não houve manifestação de intenção 
de recurso. A íntegra da sessão está disponível no “Portal de 
Compras – Celia Candida Faria - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade. Fabiana Zanquetta de Azevedo 
- Secretária Municipal de Educação.

 COMUNICADO
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

653/2021 – PROCESSO Nº 14.835/2021.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de fronha e 

lençol para a Secretaria Municipal de Saúde. Fica designada a 
data da sessão de retomada do pregão em epígrafe para o dia 
27/12/2021 às 16h00 para continuidade dos trabalhos – Sandra 
Cristina Dourado Neves Saeki - Pregoeira.

COMUNICADO
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

650/2021 – PROCESSO Nº 14.789/2021.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais 

hospitalares. Secretaria Municipal de Saúde. Fica designada a 
data da sessão de retomada do pregão em epígrafe para o dia 
28/12/2021 às 09:00h. para continuidade dos trabalhos – Eloisa 
Sestini da Cunha Pinheiro - Pregoeira.

COMUNICADO
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

674/2021 – PROCESSO Nº 14.936/2021.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de lanternas e 

baterias para uso dos agentes comunitários de saúde e agentes 
no combate a endemias. Secretaria Municipal de Saúde. Fica 
designada a data da sessão de retomada do pregão em epígrafe 
para o dia 28/12/2021 às 16h00 para continuidade dos trabalhos 
– Sandra Cristina Dourado Neves Saeki - Pregoeira.

 EXTRATO - CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2021
ATA DE JULGAMENTO
SEC. MUN. DE AGRIC. E ABASTECIMENTO
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de grupos for-

mais da agricultura familiar, por meio do Programa de Aquisição 
de Alimentos-PAA, através da prefeitura de S. J. do Rio Preto/SP, 
modalidade Compra Institucional, com dispensa de licitação, de 

raquel.geraldello
Realce


